2023年５月 18日

各   位

会 社 名 東 武 鉄 道 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長  根津  嘉澄

（コード番号 9001 東証プライム）

問 合 せ 先 執行役員広報部長 髙月 京子

（TEL．03 - 5962 – 2263）

代表取締役、取締役及び監査役の異動に関するお知らせ

当社では、2023年６月23日開催の定時株主総会終結の時をもって取締役の任期が満了となると

ともに、監査役１名が退任いたします。

つきましては、2023年５月18日開催の取締役会において、下記のとおり、2023年６月23日付の

取締役及び監査役の異動を内定いたしましたのでお知らせいたします。なお、正式には同日開催

予定の第203期定時株主総会及びその後の取締役会において決定する予定です。

記

１ 代表取締役

退任予定代表取締役

 三輪 裕章 （現 代表取締役専務執行役員）

２ 取締役

（１）新任取締役候補

   都筑  豊 （現 執行役員）

（２）退任予定取締役

 三輪 裕章 （現 代表取締役専務執行役員）

山本  勉 （現 取締役常務執行役員経営企画本部長）※

 岩澤 貞裕 （現 取締役執行役員）※

※ 山本勉氏、岩澤貞裕氏は、それぞれ引き続き執行役員に就任する予定です。

３ 監査役

（１）新任監査役候補

   吉田 辰雄 （現 執行役員生活サービス創造本部副本部長）

（２）退任予定監査役

   中嶋 直孝 （現 常勤監査役）

４ その他

2023 年２月 24 日開催の取締役会において、下記の代表取締役の異動を内定し、同日付「代

表取締役の就任及び異動（社長交代）に関するお知らせ」にて公表しております。

2023年６月23日付

氏 名 新役職 現役職

根津 嘉澄 代表取締役会長
代表取締役社長

社長執行役員

都筑  豊
代表取締役社長

社長執行役員
執行役員

以  上